
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωριακή απασχόληση, εργασία κατά τις νυ-

χτερινές ώρες καθώς και ημερήσια εργασία τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες για τους πυροσβέστες 

εποχικής απασχόλησης με σχέση εργασίας ιδιω-

τικού δικαίου, ορισμένου χρόνου έτους 2023.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1671/15.2.2023 (Β’ 1904) 

πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 

και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Νότιας Κυνουρίας με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, νυχτερι-

νής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 

στη Μαθητική Εστία του Δήμου Μουζακίου, για 

το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 20075 οικ. Φ.105.6 (1)

Υπερωριακή απασχόληση, εργασία κατά τις νυ-

χτερινές ώρες καθώς και ημερήσια εργασία τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες για τους πυροσβέστες 

εποχικής απασχόλησης με σχέση εργασίας ιδι-

ωτικού δικαίου, ορισμένου χρόνου έτους 2023.

  O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1.

1.1. Το άρθρο 20 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-

σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

1.2. Την παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρ-
χές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

1.3. Το π.δ. 410/1988 «Κώδικας προσωπικού με σύμβα-
ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. 
και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 191).

1.4. Το άρθρο 23 του π.δ. 210/1992 «Κωδικοποίηση δι-
ατάξεων Προεδρικών Διαταγμάτων του Κανονισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Πυροσβεστικού Σώματος» (Α’ 99).

1.5. Το π.δ. 36/2019 «Κανονισμός πρόσληψης προσωπι-
κού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, στο Πυροσβε-
στικό Σώμα, ως πυροσβεστών εποχικής απασχόλησης» 
(Α’ 62), όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 38/2020 (Α’ 73).

1.6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

1.7. Το π.δ. 70/2021 «Σύσταση του Υπουργείου Κλιμα-
τικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161).

1.8. Το π.δ. 71/2021 «Διορισμός Υπουργού και Υφυ-
πουργού» (Α’ 162).

1.9. Την υπ’ αρ. 1/13.9.2021 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστα-
σίας» (Β’ 4215).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ.79/7698 ΣΧΕΤ: 
10813, 12784/15.04.2019 απόφαση της Επιτροπής της 
υπ’ αρ. 33/2006 (άρθρο 2, παρ. 1) Πράξης Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου.

3. Την υπό στοιχεία 19951 οικ. Φ.211.5/10.4.2023 δια-
ταγή του Αρχηγού Π.Σ. «Υπογραφή συμβάσεων εργασίας 
εποχικού προσωπικού» (ΑΔΑ: 9ΘΔΧ46ΝΠΙΘ-ΠΦΩ).

4. Την υπό στοιχεία 5594/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/06.04.2023 ει-
σήγηση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσι-
ονομικών Αναφορών της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας.

5. Το γεγονός ότι οι πυροσβέστες εποχικής απασχό-
λησης, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου, συνολικού αριθμού δύο χιλιάδων πεντακοσίων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2483

24833

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.18 14:23:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24834 Τεύχος B’ 2483/18.04.2023

(2.500) ατόμων που προσλήφθηκαν το έτος 2023 έως έξι (6) μήνες υποχρεούται λόγω της ειδικής φύσεως του πυ-
ροσβεστικού έργου και των αυξημένων υπηρεσιακών και εκτάκτων αναγκών, να απασχολούνται υπερωριακά, να 
εργάζονται κατά τις νυχτερινές ώρες καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και υπερωριακής εργασίας, για το ως άνω προσωπικό, 
σύμφωνα με το συνημμένο πίνακα.

2. Οι δαπάνες που θα προκληθούν για νυχτερινή εργασία και εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων, ανέρχονται στο 
ποσό του 1.519.124,16 € και για υπερωριακή εργασία στο ποσό των 717.838,55 € ήτοι, συνολικά 2.236.962,71 € και 
θα αντιμετωπιστούν από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του εκτελούμενου προϋπολογισμού εξόδων του Ε.Φ. 1059- 
201-0000000 «Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας» υπό Α.Λ.Ε. 2130201001 και 2130202001.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 10 Απριλίου 2023

Ο Υφυπουργός 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥΡΝΑΣ

Ι

    Αριθμ. 3814 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1671/15.2.2023 (Β’ 1904) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νότιας Κυνουρίας με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΟΤΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.
α) Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 
β) τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) την υπ’ αρ. 47/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Νότιας Κυνουρίας, που αφορά στην τρο-

ποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου, η οποία εγκρίθηκε με την 134821/16.8.2021 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και έχει δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4085).

2. Την υπ’ αρ. 1543/13.2.2023 βεβαίωση της Π.Ο.Υ. σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), περί μη 
προκλήσεως δαπάνης από την εφαρμογή της παρούσας.

3. Την υπ’ αρ. 1671/15.2.2023 (Β’1904, ΑΔΑ: ΨΧΨΖΩΚΝ-Ψ1Β) (αρχική) πράξη αντιστοίχισης, του Δήμου Ν. Κυνου-
ρίας, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ.1671/15.2.2023 (Β’1904) πράξης του Δημάρχου Νότιας Κυνουρίας περί αντιστοίχισης 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νότιας Κυνουρίας 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, σε ότι αφορά το προσωπικό με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου, Κατηγορίας: Υ.Ε. Κλάδου: ΥΕ Εργατών Καθαριότητας,

από το εσφαλμένο:

.       

4.  . . 
 

        
   . . 85/2022  

  
      

 

  
   10 

  
 

 
  

  
 

 
 

10 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24835Τεύχος B’ 2483/18.04.2023

Στο ορθό:

.       

4.  . .

      
   . . 85/2022 

  
      

 

  
  10 

 
 

 
  

  
 

 
 

10 

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 1671/15.2.2023 (Β’1904) πράξη αντιστοίχισης του Δημάρχου Νότιας 
Κυνουρίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λεωνίδιο, 3 Απριλίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΛΥΣΙΚΑΤΟΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 089 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας στη 
Μαθητική Εστία του Δήμου Μουζακίου, για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).
2. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 «Περί καθορισμού υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων για την κάλυψη 

υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου» (A’ 297), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 38 του ν. 3986/2011 (A’ 152).
3. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
4. Τον ν. 3852/2010 (Α’ 87).
5. Το ΦΕΚ B’ 2508/2011.
6. Την υπ’ αρ. 4687/46315/2013 (B’ 879) απόφαση της Γενικής Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-

λίας-Στερεάς Ελλάδας.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» (A’ 176), καθώς και την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογι-
στηρίου του Κράτους.

8. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 καθώς και την υπ’ αρ. 2/70738/0022/28.9.2012 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

9. Την υπ’ αρ. 280/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μουζακίου με την οποία εγκρίθηκε ο κανο-
νισμός λειτουργίας της Μαθητικής Εστίας του Δήμου Μουζακίου.

10. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας για την 
αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων, επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών που προκύπτουν για την παροχή υπηρεσιών 
σίτισης και καθαριότητας στους φιλοξενούμενους σχολικούς μαθητές στην Εστία, καθ όλη τη διάρκεια του έτους, 
οι οποίοι προέρχονται από απομακρυσμένες περιοχές και στους εξωτερικούς μαθητές που δεν διαμένουν αλλά 
σιτίζονται στη Μαθητική Εστία του Δήμου Μουζακίου.

Επιπροσθέτως, λόγω έλλειψης προσωπικού και αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών απαιτείται η υπερωριακή 
απασχόληση, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, καθώς στην Μαθητική Εστία του Δήμου 
Μουζακίου παρέχεται η δυνατότητα φιλοξενίας (σε ξεχωριστή πτέρυγα από τους οικότροφους μαθητές) συλλόγων, 
ομάδων, οργανώσεων έως εβδομήντα έξι άτομα.

11. Η ανωτέρα δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των κωδικών ΚΑ 70.02-6022 και 70.02-6052 του 
προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2023 και δεν θα ξεπεράσει τα δέκα χιλιάδες (10.000,00) ευρώ,  αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ότι η υπερωριακή απασχόληση, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας στη Μαθητική 
Εστία του Δήμου Μουζακίου πέραν του ωραρίου εργασίας τους ως και 31.12.2023 θα είναι ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24836 Τεύχος B’ 2483/18.04.2023

α) Για υπάλληλο του Δήμου Μουζακίου, κλάδου ΔΕ 
Μαγείρων, μέχρι είκοσι (20) ώρες το μήνα για πέραν του 
ωραρίου εργασίας και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες το μήνα 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. Ο μέγιστος αριθμός 
ωρών υπερωρίας, συμπεριλαμβανομένων των Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών δεν μπορεί να υπερβεί τις είκοσι 
(20) ώρες το μήνα.

β) Για υπάλληλο του Δήμου Μουζακίου, κλάδου ΔΕ 
Μαγείρων, μέχρι είκοσι (20) ώρες το μήνα για πέραν του 
ωραρίου εργασίας και μέχρι δεκαέξι (16) ώρες το μήνα 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. Ο μέγιστος αριθμός 
ωρών υπερωρίας, συμπεριλαμβανομένων των Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών δεν μπορεί να υπερβεί τις είκοσι 
(20) ώρες το μήνα.

γ) Για υπάλληλο του Δήμου Μουζακίου, κλάδου ΥΕ 

βοηθητικών εργασιών καθαριότητας, μέχρι είκοσι (20) 

ώρες το μήνα για πέραν του ωραρίου εργασίας και μέχρι 

δεκαέξι (16) ώρες το μήνα τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες. Ο μέγιστος αριθμός ωρών υπερωρίας, συμπερι-

λαμβανομένων των Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

δεν μπορεί να υπερβεί τις είκοσι (20) ώρες το μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μουζάκι, 10 Απριλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΣΤΑΘΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02024831804230004*


